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Shogeria;: BENNET HOLDING Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

51,354,470

Aktivet monetare

-4,585

> PBanka

-4,585

> Arka

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

51,359,055

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

41,366,064

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

9,992,991

Inventari

0

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Parapagesa per furnizime

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

o|Oo|Oo| ©

o|jlojo| ©

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

> Pajisje zyre dhe informatike

Aktive te tjera afatgjata

0

TOTALI

AKTIVEVE (I+11)

51,354,470




Shogeria: BENNET HOLDING Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

, Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
[ PASIVET AFATSHKURTRA 42,962,904 0
1 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Huat dhe parapagimet 42,962,904 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 396,077
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 124,874
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 441,135
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 719,383
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore kreditore te tjere
> Te ardhura te periudhave te ardhshme/paradhenie 41,281,435
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
1] KAPITALI 8,391,567 0
1 Kapitali aksionar 10,000
2 Rezervat
3 Fitimi (Humbja) e mbartur
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,381,567 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 51,354,470 0




Shogeria: BENET HOLDING Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Pemuind Forudie
Raportuese |Para ardhese
1 TE ARDHURAT 12,688,814 0
> Te ardhura nga ishitja e punimeve dhe sherbimeve 12,688,814
> Te ardhura nga interesat
> Te ardhura nga kembimet valutore
Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,866,112 0
1 Shpenzime per materiale
2 Shpenzime personeli 520,951
> Pagat 446,283
> Siguracion 74,668
8 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 Te fjera 1,580,115 0
> Energji uji,fax,telefon,internet
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
> Dieta dhe udhetime 51,466
> Qera ambjenti
> Pagesa tatime te tjera 1,528,649
> Taksat Doganore e Bashkiake
> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera
> Shpenzime te tjera
4
5 Shpenzime financiare 1,765,046 0
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 660,083
> Humbje nga kembimi valutor 1,104,964
> Shpenzime per interesa 0 0
A Fitimi para tatimeve 8,822,702 0
Shpenzime te panjohura 0
Fitimi bruto para tatimeve 8,822,702 0
> Tatimi mbi fitimin 441,135 0
Tatim fitimi I parapaguar 0 0
0 0
B Fitimi pas tatimit 8,381,567 0

orlde



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

A ODN -

Per Drejtimin e Mikronjesise
(GENTA LEKA)

b |[Ride




SHENIMET

SPJEGUESE

Ref.
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
. Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise \lera ng urSI' ) eran
valute fund vitit leke
1| Intesa San Paolo |Leke -3600.2 0 -3,600
2| Intesa San Paolo |[EURO -7.98 123.42 -985
3
4 0
Totali -4,585
4 Arka
NF EMERTIMI Vlera ne KurS|. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
0
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 41,366,064
8 > Debitore,Kreditore te tjere 0
9 > Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 441,135
Tatimi i derdhur teper per vitin Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
10 > Tvsh 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
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14

15

16

17

18

19

20

22

19

20

22

23

24

25
27

28

29

30
31
32
33

34

35

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
Nr  Emertimi Nj/m sasia Cmimi  Vlera
Shuma 0 Leke
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme nuka ka
> Mallra per rishitje 0 Leke
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
> [ra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 0
Analiza e posteve te amortizushme
e | Emertimi Viti raportues Viti paraardhes(progr.)
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje pune
informative
shuma 0 0 0 0 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale




36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

' 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka
Huamarjet
Overdraftet bankare Nuk ka

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Totali

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar Nuk ka

Debitore dhe Kreditore te tiere (Kntibut | veti ne aktivitet)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka

Huat afatgjata Nuk ka

1105764

396,077

124,874

441,135

719,383

Nuk ka




59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

10

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka

> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 10,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 0
analize e llog. "shpenzime te tjera" 0
- interesa e komis. Bankare, 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,381,567
e Fitimi i ushtrimit Leke 8,822,702
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 8,822,702
e Tatimi mbi fitimin Leke 441,135

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarije te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Mikronjesise




INVENTARI | MAGAZINES
31.12.2018
Subjekti BENET HOLDING
INVENTAR MALLRA
Nr Artikulli Njesia Sasia Kosto Viera
SKA 0.00
0.00
0.00
0.00
Totali 0.00
0
0
Inventar asetesh dt 31.12.2018
SKA 0
Totali 0




